
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  

C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it - miic837002@pec.istruzione.it - segreteria@icscastano.edu.it 

www.icscastano.edu.it 

 

Castano Primo, 06/06/2023 
All’Albo dell’Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto  
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” 

DECRETO ASSENZA DI CANDIDATURE PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN 

INCARICO AVENTE AD OGGETTO LA REALIZZAZIONE DI UN LABORATORIO DI DANZE DAL 

MONDO ALL’INTERNO DEL PROGETTO:  

 “Avrò cura di te!” 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-981-P-19796 

C.U.P.: G14D22005410006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/




 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  

C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it - miic837002@pec.istruzione.it - segreteria@icscastano.edu.it 

www.icscastano.edu.it 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTA la nota MI 13 luglio 2022, prot.n. 60586, “Orientamenti per l’attuazione degli interventi 

nelle scuole” Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –Investimento 1.4. 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

 

VISTO Allegato 2 - -Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea 

- Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTO l’Avviso M4C1I1.4-2022-981 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR “Azioni di 

prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022)” finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica; 

 

VISTA  la presentazione del progetto “Avrò cura di te!” inoltrata da questo Istituto in data 

24/02/2023 prot.n.739; 

 

VISTO    l’atto di concessione prot. n° 52131 del 18.03.2023 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTO che per la realizzazione delle attività, l’importo ammesso a finanziamento è di €97.277,79; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 bis del 05.12.2022 e successive modificazioni e 

integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025; 

 

VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 10.02.2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/


 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 

Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  

C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it - miic837002@pec.istruzione.it - segreteria@icscastano.edu.it 

www.icscastano.edu.it 

 

 

VISTO la delibera del Collegio docenti n° 42 del 27.03.2023 in merito all’approvazione e l’avvio 

dei progetti relativi al PNRR Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

 

VISTO la delibera del consiglio di istituto prot. n°40 del 30.03.2023; 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Avrò cura di te!”, CUP G14D22005410006, di 

avvalersi della collaborazione di n.1 unità, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 

dell’incarico avente ad oggetto la realizzazione del laboratorio di danze dal mondo; 

 

VISTO l’avviso di  selezione  per  il  conferimento  di  un  incarico  individuale  avente  ad  oggetto 

la realizzazione di un laboratorio di danza dal mondo, prot.2284 del 01/06/2023; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle candidature è stato fissato per le ore 12:00 del 

giorno 06/06/2023; 

 

PRESO ATTO che alla data di scadenza del suddetto avviso non sono pervenute candidature. 

 

DECRETA  

di prendere atto che nessuna domanda di partecipazione è stata presentata entro il termine stabilito e di 

dichiarare, pertanto, deserta la procedura in oggetto. 

 Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web istituzionale. 

 

 

 La Dirigente Scolastica 
     Dott.ssa Carmela Foti 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’ Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/

		2023-06-08T16:48:55+0200
	Carmela Foti




